
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제본부 ~ 일자리경제본부

실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 생산적인지역일자리창출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제본부 157,516,546 136,975,652 20,540,894

국         27,184,727 25,349,277 1,835,450

광         24,580,000 23,211,700 1,368,300

기          2,784,000 2,250,000 534,000

특          1,200,000 0 1,200,000

분         13,591,266 10,991,240 2,600,026

도         88,176,553 75,173,435 13,003,118

일자리창출단 27,420,140 25,946,281 1,473,859

국         12,337,878 12,096,878 241,000

기          2,784,000 2,250,000 534,000

도         12,298,262 11,599,403 698,859

일자리창출지원(사회복지/노동) 27,140,026 25,679,601 1,460,425

국         12,337,878 12,096,878 241,000

기          2,784,000 2,250,000 534,000

도         12,018,148 11,332,723 685,425

생산적인지역일자리창출 15,830,026 15,046,026 784,000

국          4,635,878 4,635,878 0

기          2,784,000 2,250,000 534,000

도          8,410,148 8,160,148 250,000

지역맞춤형일자리창출지원사업 2,914,000 2,380,000 534,000

기          2,784,000 2,250,000 534,000

도            130,000 130,000 0

307 민간이전 1,200,000 860,000 340,000

기          1,070,000 730,000 340,000

도            130,000 130,000 0

02 민간경상보조 1,200,000 860,000 340,000

  □지역맞춤형일자리창출지원(도분)
            1,200,000            860,000          340,000      경정 1,200,000,000원

기          1,070,000 730,000 340,000

도            130,000 130,000 0

308 자치단체등이전 1,714,000 1,520,000 194,000

기          1,714,000 1,520,000 194,000

01 자치단체경상보조금 1,714,000 1,520,000 194,000

  □지역맞춤형일자리창출지원(시군분)
            1,714,000          1,520,000          194,000      경정 1,714,000,000원

기          1,714,000 1,520,000 194,000

마을기업육성사업(자체) 250,000 0 250,000

201 일반운영비 250,000 0 250,000

03 행사운영비 250,000 0 250,000

  □마을기업박람회개최               250,000                  0          250,000

청년실업해소기반구축 2,304,000 1,904,000 400,000

청년일자리창출활성화 1,254,000 854,000 400,000

403 자치단체등자본이전 600,000 200,000 400,000

02 공기관등에대한대행사업비 600,000 200,000 400,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 청년실업해소기반구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □청년창업지원센터운영지원
              600,000            200,000          400,000      경정 600,000,000원

사회적기업육성강화 8,440,000 8,163,575 276,425

국          7,702,000 7,461,000 241,000

도            738,000 702,575 35,425

사회적기업등사업개발비지원사업 1,436,000 1,427,600 8,400

국          1,336,000 1,328,000 8,000

도            100,000 99,600 400

308 자치단체등이전 1,436,000 1,427,600 8,400

국          1,336,000 1,328,000 8,000

도            100,000 99,600 400

01 자치단체경상보조금 1,436,000 1,427,600 8,400

  □사회적기업등사업개발비지원사업
            1,436,000          1,427,600            8,400      경정 1,436,000,000원

국          1,336,000 1,328,000 8,000

도            100,000 99,600 400

사회적기업등일자리창출사업 6,736,000 6,592,975 143,025

국          6,266,000 6,133,000 133,000

도            470,000 459,975 10,025

308 자치단체등이전 6,736,000 6,592,975 143,025

국          6,266,000 6,133,000 133,000

도            470,000 459,975 10,025

01 자치단체경상보조금 6,736,000 6,592,975 143,025

  □사회적기업등일자리창출사업
            6,736,000          6,592,975          143,025      경정 6,736,000,000원

국          6,266,000 6,133,000 133,000

도            470,000 459,975 10,025

사회적기업활성화특화사업 125,000 0 125,000

국            100,000 0 100,000

도             25,000 0 25,000

201 일반운영비 110,000 0 110,000

국             88,000 0 88,000

도             22,000 0 22,000

01 사무관리비 65,000 0 65,000

  □일반수용비                65,000                  0           65,000

    ○사회적기업활성화특화사업등                65,000                  0           65,000

국             52,000 0 52,000

도             13,000 0 13,000

03 행사운영비 45,000 0 45,000

  □사회적기업제품박람회등                45,000                  0           45,000

국             36,000 0 36,000

도              9,000 0 9,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

국             12,000 0 12,000

도              3,000 0 3,000

02 전산개발비 15,000 0 15,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 사회적기업육성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □경북사회적기업홈페이지구축                15,000                  0           15,000

국             12,000 0 12,000

도              3,000 0 3,000

행정운영경비(일자리창출단)(기타/기타) 279,680 266,680 13,000

기본경비 279,680 266,680 13,000

기본경비 279,680 266,680 13,000

201 일반운영비 57,300 54,300 3,000

01 사무관리비 54,300 51,300 3,000

  □급량비                15,800             12,800            3,000

    ○일자리창출업무추진급식비
               15,800             12,800            3,000        경정 15,800,000원

202 여비 49,500 39,500 10,000

01 국내여비 49,500 39,500 10,000

  □일자리시책발굴등추진여비
               30,000             20,000           10,000      경정 30,000,000원

재무활동(일자리창출단)(기타/기타) 434 0 434

보전지출 434 0 434

국고보조금반환 434 0 434

802 반환금기타 434 0 434

01 국고보조금반환금 434 0 434

  □지역공동체일자리사업                   434                  0              434
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제교통과 59,344,162 48,711,211 10,632,951

국          3,659,435 2,595,785 1,063,650

광         12,264,100 12,247,000 17,100

특          1,200,000 0 1,200,000

분         13,591,266 10,991,240 2,600,026

도         28,629,361 22,877,186 5,752,175

지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

28,759,714 26,343,364 2,416,350

국                  0 19,350 △19,350

광         12,264,100 12,247,000 17,100

특          1,200,000 0 1,200,000

도         15,295,614 14,077,014 1,218,600

개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 14,081,000 12,241,000 1,840,000

경제자유구역지정추진 9,830,000 8,030,000 1,800,000

308 자치단체등이전 9,830,000 8,030,000 1,800,000

05 자치단체간부담금 9,830,000 8,030,000 1,800,000

  □대구경북경제자유구역기반시설지원
            7,230,000          6,030,000        1,200,000

  □외국인투자기업입지보조금               600,000                  0          600,000

      경정 7,230,000,000원

지역경제활성화추진 426,000 388,000 38,000

307 민간이전 353,000 335,000 18,000

02 민간경상보조 353,000 335,000 18,000

  □지역상공인경쟁력강화사업
              243,000            225,000           18,000      경정 243,000,000원

308 자치단체등이전 50,000 30,000 20,000

01 자치단체경상보조금 50,000 30,000 20,000

  □지역산업체산업재해예방대책지원
               50,000             30,000           20,000      경정 50,000,000원

서민금융사업지원 3,756,000 3,754,000 2,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

  □운영수당                 2,000                  0            2,000

    ○서민금융유관기관실무협의회참석수당                 2,000                  0            2,000

향토산업 육성 및 지역특구 활성화 추진 20,800 40,150 △19,350

국                  0 19,350 △19,350

도             20,800 20,800 0

지역핵심자원지식재산등록지원 0 19,350 △19,350

국                  0 19,350 △19,350

308 자치단체등이전 0 19,350 △19,350

국                  0 19,350 △19,350

01 자치단체경상보조금 0 19,350 △19,350

  □지역핵심자원지식재산등록(전액감)                     0             19,350         △19,350

국                  0 19,350 △19,350
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통시장 활성화 14,112,914 13,667,214 445,700

광         12,264,100 12,247,000 17,100

특          1,200,000 0 1,200,000

도            648,814 1,420,214 △771,400

전통시장활력화지원 153,600 120,000 33,600

307 민간이전 153,600 120,000 33,600

02 민간경상보조 33,600 0 33,600

  □전통시장홍보방송사업                30,000                  0           30,000

  □상인조직역량강화사업                 3,600                  0            3,600

전통시장5일장육성 1,200,000 1,200,000 0

특          1,200,000 0 1,200,000

도                  0 1,200,000 △1,200,000

403 자치단체등자본이전 1,200,000 1,200,000 0

특          1,200,000 0 1,200,000

도                  0 1,200,000 △1,200,000

01 자치단체자본보조 1,200,000 1,200,000 0

  □클린5일장육성사업('11년정부합동평가인센티
    브)(재원변경)             1,200,000          1,200,000                0    

특          1,200,000 0 1,200,000

도                  0 1,200,000 △1,200,000

전통시장 경영혁신사업 17,100 0 17,100

광             17,100 0 17,100

201 일반운영비 17,100 0 17,100

광             17,100 0 17,100

01 사무관리비 17,100 0 17,100

  □운영수당                17,100                  0           17,100

    ○전통시장시설현대화사업종합컨설팅수당등                17,100                  0           17,100

광             17,100 0 17,100

전통시장좌판설치 35,000 0 35,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

  □전통시장좌판설치에따른디자인용역                 5,000                  0            5,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

01 자치단체자본보조 30,000 0 30,000

  □전통시장좌판설치비지원                30,000                  0           30,000

특성화시장육성사업 360,000 0 360,000

403 자치단체등자본이전 360,000 0 360,000

01 자치단체자본보조 360,000 0 360,000

  □특성화시장육성사업지원               360,000                  0          360,000

지역혁신 역량강화 545,000 395,000 150,000

지역연고산업진흥사업 540,000 390,000 150,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역혁신 역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 540,000 390,000 150,000

01 출연금 540,000 390,000 150,000

  □지역연고산업진흥사업추진
              540,000            390,000          150,000      경정 540,000,000원

서민생활안정(일반공공행정/일반행정) 495,897 427,397 68,500

국             39,435 39,435 0

도            456,462 387,962 68,500

물가안정관리정책강화 323,253 284,753 38,500

국             25,560 25,560 0

도            297,693 259,193 38,500

소비자물가안정관리사업 48,000 32,000 16,000

201 일반운영비 24,000 14,000 10,000

01 사무관리비 21,000 11,000 10,000

  □일반수용비                16,000              6,000           10,000

    ○물가안정및가격표시제홍보팜플렛제작등
               16,000              6,000           10,000        경정 16,000,000원

202 여비 11,000 8,000 3,000

01 국내여비 11,000 8,000 3,000

  □소비자물가안정관리업무추진여비
               11,000              8,000            3,000      경정 11,000,000원

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  □물가안정화관련업무추진                 3,000                  0            3,000

물가안정모범업소지원 122,500 100,000 22,500

301 일반보상금 500 0 500

12 기타보상금 500 0 500

  □착한가격업소이용자이벤트                   500                  0              500

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

  □물가안정관련우수부서시상                 2,000                  0            2,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

08 이차보전금 20,000 0 20,000

  □착한가격업소식품진흥기금이차보전                10,000                  0           10,000

  □착한가격업소소상공인육성자금이차보전                10,000                  0           10,000

소비자권리보장 172,644 142,644 30,000

국             13,875 13,875 0

도            158,769 128,769 30,000

건전소비생활추진사업 95,849 65,849 30,000

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

02 민간경상보조 50,000 20,000 30,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 서민생활안정(일반공공행정/일반행정)
단위: 소비자권리보장 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □소비자중심경영(CCM)인증제도지원사업                30,000                  0           30,000

교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 29,964,414 21,816,313 8,148,101

국          3,620,000 2,537,000 1,083,000

분         13,591,266 10,991,240 2,600,026

도         12,753,148 8,288,073 4,465,075

대중교통서비스강화 25,862,614 20,996,513 4,866,101

국          2,660,000 2,537,000 123,000

분         11,512,266 10,991,240 521,026

도         11,690,348 7,468,273 4,222,075

울릉군민여객선운임지원 3,053,000 3,411,000 △358,000

국          1,916,000 2,274,000 △358,000

도          1,137,000 1,137,000 0

308 자치단체등이전 3,053,000 3,411,000 △358,000

국          1,916,000 2,274,000 △358,000

도          1,137,000 1,137,000 0

01 자치단체경상보조금 3,053,000 3,411,000 △358,000

  □울릉군민여객선운임지원
            3,053,000          3,411,000        △358,000      경정 3,053,000,000원

국          1,916,000 2,274,000 △358,000

도          1,137,000 1,137,000 0

교통약자를위한저상버스구입지원 967,200 342,000 625,200

국            744,000 263,000 481,000

도            223,200 79,000 144,200

403 자치단체등자본이전 967,200 342,000 625,200

국            744,000 263,000 481,000

도            223,200 79,000 144,200

01 자치단체자본보조 967,200 342,000 625,200

  □교통약자를위한저상버스구입지원
              967,200            342,000          625,200      경정 967,200,000원

국            744,000 263,000 481,000

도            223,200 79,000 144,200

대중교통운송사업재정지원 9,841,086 9,251,614 589,472

분          4,916,543 5,098,214 △181,671

도          4,924,543 4,153,400 771,143

307 민간이전 9,833,086 9,243,614 589,472

분          4,916,543 5,098,214 △181,671

도          4,916,543 4,145,400 771,143

09 운수업계보조금 9,833,086 9,243,614 589,472

  □시외버스운송사업재정지원(이양)
            9,833,086          9,243,614          589,472      경정 9,833,086,000원

분          4,916,543 5,098,214 △181,671

도          4,916,543 4,145,400 771,143

벽지노선손실보상금 2,033,958 1,962,185 71,773

분            596,585 524,812 71,773

도          1,437,373 1,437,373 0

308 자치단체등이전 2,033,958 1,962,185 71,773
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            596,585 524,812 71,773

도          1,437,373 1,437,373 0

01 자치단체경상보조금 2,033,958 1,962,185 71,773

  □벽지노선손실보상금(이양)
            2,033,958          1,962,185           71,773      경정 2,033,958,000원

분            596,585 524,812 71,773

도          1,437,373 1,437,373 0

농어촌공영버스구입지원 323,289 270,000 53,289

분            323,289 270,000 53,289

403 자치단체등자본이전 323,289 270,000 53,289

분            323,289 270,000 53,289

01 자치단체자본보조 323,289 270,000 53,289

  □농어촌공영버스구입지원(이양)
              323,289            270,000           53,289      경정 323,289,000원

분            323,289 270,000 53,289

택시정보화시범사업 234,732 228,000 6,732

403 자치단체등자본이전 234,732 228,000 6,732

01 자치단체자본보조 234,732 228,000 6,732

  □사업용택시영상기록장치설치비지원                 6,732                  0            6,732

시내및농어촌버스운송사업재정지원 5,675,849 5,098,214 577,635

분          5,675,849 5,098,214 577,635

403 자치단체등자본이전 5,675,849 5,098,214 577,635

분          5,675,849 5,098,214 577,635

01 자치단체자본보조 5,675,849 5,098,214 577,635

  □시내및농어촌버스운송사업재정지원(이양)
            5,675,849          5,098,214          577,635      경정 5,675,849,000원

분          5,675,849 5,098,214 577,635

시외버스유류비지원 3,300,000 0 3,300,000

307 민간이전 3,300,000 0 3,300,000

09 운수업계보조금 3,300,000 0 3,300,000

  □시외버스유류비지원             3,300,000                  0        3,300,000

대중교통환경개선 4,101,800 819,800 3,282,000

국            960,000 0 960,000

분          2,079,000 0 2,079,000

도          1,062,800 819,800 243,000

광역BIS지원 400,000 0 400,000

국            400,000 0 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

국            400,000 0 400,000

01 자치단체자본보조 400,000 0 400,000

  □대구-칠곡광역BIS구축사업               400,000                  0          400,000

국            400,000 0 400,000

교통연수원운영지원 802,500 727,500 75,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 755,000 680,000 75,000

01 출연금 755,000 680,000 75,000

  □교통연수원운영비지원               755,000            680,000           75,000  경정 755,000,000원

디지털운행기록장치장착지원 728,000 0 728,000

국            560,000 0 560,000

도            168,000 0 168,000

403 자치단체등자본이전 728,000 0 728,000

국            560,000 0 560,000

도            168,000 0 168,000

01 자치단체자본보조 728,000 0 728,000

  □디지털운행기록장치장착지원               728,000                  0          728,000

국            560,000 0 560,000

도            168,000 0 168,000

환승주차장건설 2,079,000 0 2,079,000

분          2,079,000 0 2,079,000

403 자치단체등자본이전 2,079,000 0 2,079,000

분          2,079,000 0 2,079,000

01 자치단체자본보조 2,079,000 0 2,079,000

  □환승주차장건설비지원(이양)             2,079,000                  0        2,079,000

분          2,079,000 0 2,079,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 과학기술과
정책: 과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 첨단산업 육성 및 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학기술과 18,031,800 16,161,800 1,870,000

과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반) 17,982,700 16,112,700 1,870,000

첨단산업 육성 및 지원 10,308,000 9,672,000 636,000

초광역연계 3D융합산업 육성(국가직접지원) 500,000 0 500,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  □초광역연계3D융합산업육성               500,000                  0          500,000

지역S/W산업진흥지원(국가직접지원) 236,000 100,000 136,000

308 자치단체등이전 136,000 0 136,000

01 자치단체경상보조금 136,000 0 136,000

  □지역SW융합지원사업               136,000                  0          136,000

산학협력체계 기반구축 6,050,500 4,860,500 1,190,000

지역혁신센터(RIC)지원사업(국가직접지원) 700,000 600,000 100,000

307 민간이전 700,000 600,000 100,000

02 민간경상보조 700,000 600,000 100,000

  □지역혁신센터(RIC)지원사업
              700,000            600,000          100,000      경정 700,000,000원

경북산학융합지구 조성사업(국가직접지원) 900,000 0 900,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

01 민간자본보조 900,000 0 900,000

  □경북산학융합지구조성사업               900,000                  0          900,000

산학협력선도대학(LINC) 육성사업(국가직접지원) 550,000 0 550,000

307 민간이전 550,000 0 550,000

02 민간경상보조 550,000 0 550,000

  □산학협력선도대학(LINC)육성사업               550,000                  0          550,000

지역거점연구단 육성사업(국가직접지원) 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

02 민간경상보조 0 100,000 △100,000

  □지역거점연구단육성사업(과목변경)                     0            100,000        △100,000

공학교육혁신센터 지원(국가직접지원) 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  □공학교육혁신센터지원(2단계)                60,000                  0           60,000

광역경제권선도산업 인재양성사업(국가직접지원) 0 300,000 △300,000

307 민간이전 0 300,000 △300,000

02 민간경상보조 0 300,000 △300,000

  □광역경제권선도산업인재양성사업(과목변경)                     0            300,000        △300,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 과학기술과
정책: 과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 산학협력체계 기반구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산학협력중심전문대학육성사업(국가직접지원) 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

  □산학협력중심전문대학육성사업(과목변경)                     0             50,000         △50,000

산학협력중심대학 육성사업(국가직접지원) 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

02 민간경상보조 0 100,000 △100,000

  □산학협력중심대학육성사업(과목변경)                     0            100,000        △100,000

중소기업 기술사관 육성사업(국가직접지원) 60,000 30,000 30,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상보조 60,000 30,000 30,000

  □중소기업기술사관육성사업
               60,000             30,000           30,000      경정 60,000,000원

산학협력맞춤형 인력양성사업(국가직접지원) 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  □산학협력맞춤형인력양성사업               100,000                  0          100,000

과학기술문화 마인드 조성 1,624,200 1,580,200 44,000

여성과학기술인육성지원(국가직접지원) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □여성과학기술인-여학생멘토링사업지원                20,000                  0           20,000

과학문화융합포럼 지원 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  □과학문화융합포럼지원                24,000                  0           24,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역산업진흥 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신성장산업과 42,393,938 35,580,700 6,813,238

국          2,139,000 1,299,000 840,000

광         12,315,900 10,964,700 1,351,200

도         27,939,038 23,317,000 4,622,038

지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 42,356,938 35,543,700 6,813,238

국          2,139,000 1,299,000 840,000

광         12,315,900 10,964,700 1,351,200

도         27,902,038 23,280,000 4,622,038

지역산업진흥 15,384,438 12,947,700 2,436,738

광          9,315,900 7,964,700 1,351,200

도          6,068,538 4,983,000 1,085,538

차기(2단계)지역전략산업진흥사업(인프라) 4,852,000 4,331,800 520,200

광          3,412,000 2,891,800 520,200

도          1,440,000 1,440,000 0

403 자치단체등자본이전 4,852,000 4,331,800 520,200

광          3,412,000 2,891,800 520,200

도          1,440,000 1,440,000 0

01 자치단체자본보조 4,852,000 4,331,800 520,200

  □2단계지역전략산업진흥사업(인프라)
            4,852,000          4,331,800          520,200      경정 4,852,000,000원

광          3,412,000 2,891,800 520,200

도          1,440,000 1,440,000 0

차기(2단계)지역전략산업진흥사업추진(R&D등) 9,220,900 8,189,900 1,031,000

광          5,903,900 5,072,900 831,000

도          3,317,000 3,117,000 200,000

306 출연금 9,220,900 8,189,900 1,031,000

광          5,903,900 5,072,900 831,000

도          3,317,000 3,117,000 200,000

01 출연금 9,220,900 8,189,900 1,031,000

  □2단계지역전략산업진흥사업(R&D등)
            9,220,900          8,189,900        1,031,000      경정 9,220,900,000원

광          5,903,900 5,072,900 831,000

도          3,317,000 3,117,000 200,000

차기(2단계)지역전략산업진흥(R&D등) 885,538 0 885,538

306 출연금 885,538 0 885,538

01 출연금 885,538 0 885,538

  □지역전략산업기업지원사업국비정산금반납               285,538                  0          285,538

  □지역기반육성기술개발과제공모사업               600,000                  0          600,000

지역혁신기반구축 8,890,500 5,928,000 2,962,500

경북하이브리드부품연구원지원 350,000 300,000 50,000

308 자치단체등이전 350,000 300,000 50,000

01 자치단체경상보조금 350,000 300,000 50,000

  □(재)경북하이브리드부품연구원운영지원
              350,000            300,000           50,000      경정 350,000,000원
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실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역혁신기반구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차세대건설기계부품특화단지조성사업 150,000 0 150,000

306 출연금 150,000 0 150,000

01 출연금 150,000 0 150,000

  □건설기계부품특화단지조성사업추진단운영               150,000                  0          150,000

코스메틱클러스터활성화사업(국가직접지원사업) 275,000 0 275,000

308 자치단체등이전 275,000 0 275,000

01 자치단체경상보조금 275,000 0 275,000

  □코스메틱클러스터활성화사업               275,000                  0          275,000

대경권IT융합SMART금형기술고도화사업(국가직접지원
사업)

437,500 0 437,500

308 자치단체등이전 437,500 0 437,500

01 자치단체경상보조금 437,500 0 437,500

  □대경권IT융합SMART금형기술고도화사업추진               437,500                  0          437,500

대중소연계형이차전지핵심소재실용화사업(국가직접지
원사업)

200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 200,000 0 200,000

  □대중소연계형이차전지핵심소재실용화사업               200,000                  0          200,000

차세대전기차육성지원 1,500,000 0 1,500,000

306 출연금 1,500,000 0 1,500,000

01 출연금 1,500,000 0 1,500,000

  □차세대전기자동차부품연구센터구축             1,500,000                  0        1,500,000

고령다산주물단지 뿌리산업경쟁력 강화 사업(국가직
접지원사업)

150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 0 150,000

  □고령다산뿌리산업집적지고도화사업               150,000                  0          150,000

경북차량용임베디드기술연구원운영지원 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 200,000 0 200,000

  □(재)경북차량용임베디드기술연구원운영지원               200,000                  0          200,000

지역산업촉진지원 988,000 938,000 50,000

포항테크노파크사업지원(국가직접지원) 350,000 300,000 50,000

306 출연금 350,000 300,000 50,000

01 출연금 350,000 300,000 50,000

  □포항테크노파크지역산업육성거점사업
              350,000            300,000           50,000      경정 350,000,000원

벤처 및 첨단기업육성 1,786,500 1,766,500 20,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 벤처 및 첨단기업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특허정보컨설팅사업지원(국가직접지원) 470,000 450,000 20,000

307 민간이전 470,000 450,000 20,000

02 민간경상보조 470,000 450,000 20,000

  □지역지식재산창출개발지원사업                20,000                  0           20,000

한방산업육성 7,477,500 7,276,500 201,000

국          1,299,000 1,299,000 0

광          3,000,000 3,000,000 0

도          3,178,500 2,977,500 201,000

한방산업진흥원건립 940,000 920,000 20,000

306 출연금 940,000 920,000 20,000

01 출연금 940,000 920,000 20,000

  □(재)한국한방산업진흥원운영지원
              940,000            920,000           20,000      경정 940,000,000원

대한민국한방엑스포개최지원 75,000 0 75,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

02 민간경상보조 75,000 0 75,000

  □대한민국한방엑스포지원                75,000                  0           75,000

영천한약축제지원 150,000 100,000 50,000

308 자치단체등이전 150,000 100,000 50,000

01 자치단체경상보조금 150,000 100,000 50,000

  □영천한약축제지원               150,000            100,000           50,000  경정 150,000,000원

우수한약재유통지원시설한약재품질검사비지원 56,000 0 56,000

308 자치단체등이전 56,000 0 56,000

01 자치단체경상보조금 56,000 0 56,000

  □우수한약재유통지원시설한약재품질검사비지원                56,000                  0           56,000

바이오산업육성 592,000 489,000 103,000

경북바이오산업연구원 운영지원 532,000 479,000 53,000

306 출연금 532,000 479,000 53,000

01 출연금 532,000 479,000 53,000

  □(재)경북바이오산업연구원운영지원
              532,000            479,000           53,000      경정 532,000,000원

제15차 세계생명공학대회 개최 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  □제15차세계생명공학대회지원                50,000                  0           50,000

섬유산업육성 7,238,000 6,198,000 1,040,000

국            840,000 0 840,000

도          6,398,000 6,198,000 200,000

폐광지역경제자립형개발사업 840,000 0 840,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 섬유산업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            840,000 0 840,000

403 자치단체등자본이전 840,000 0 840,000

국            840,000 0 840,000

01 자치단체자본보조 840,000 0 840,000

  □폐광지역경제자립형개발사업               840,000                  0          840,000

국            840,000 0 840,000

안동포소재 특화섬유 세계화 추진사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

  □안동포소재특화섬유세계화추진사업               100,000                  0          100,000

경북 섬유생산기술활용 FTA 지원사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  □경북섬유생산기술활용FTA지원사업               100,000                  0          100,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 에너지정책과
정책: 에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 지역에너지사업 개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지정책과 10,326,506 10,575,660 △249,154

국          9,048,414 9,357,614 △309,200

도          1,278,092 1,218,046 60,046

에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 10,125,760 10,374,960 △249,200

국          9,048,414 9,357,614 △309,200

도          1,077,346 1,017,346 60,000

지역에너지사업 개발 9,785,760 10,094,960 △309,200

국          9,048,414 9,357,614 △309,200

도            737,346 737,346 0

지역에너지지원사업(보조) 5,091,800 5,401,000 △309,200

국          5,091,800 5,401,000 △309,200

403 자치단체등자본이전 5,091,800 5,401,000 △309,200

국          5,091,800 5,401,000 △309,200

01 자치단체자본보조 5,091,800 5,401,000 △309,200

  □신재생에너지지방보급사업
            5,091,800          5,401,000        △309,200      경정 5,091,800,000원

국          5,091,800 5,401,000 △309,200

에너지 육성 및 지원사업 340,000 280,000 60,000

세계에너지총회지원 260,000 200,000 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

  □경상북도홍보관부스임차                60,000                  0           60,000

재무활동(에너지산업팀)(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개
발)

46 0 46

보전지출 46 0 46

국고보조금반환 46 0 46

802 반환금기타 46 0 46

01 국고보조금반환금 46 0 46

  □지역에너지절약사업및홍보추진                    46                  0               46
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